
1 

 

                                                                                                                 
ΘΕΜΑ: «Πρόγραμμα γραπτών εξετάσεων για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας το ακαδημαϊκό έτος 2025–2026, με κατατακτήριες εξετάσεις». 
 

Ο 
Αρχηγός Πυροσβεστικού Σώματος 

Έχοντας υπόψη 
α. Τις διατάξεις: 

αα. Του άρθρου 39 του ν. 4662/2020: «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α΄27). 
αβ Του π.δ. 59/2022: «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και διαδικασία για την 
εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, ύστερα από κατατακτήριες εξετάσεις» (Α΄156).  

β. Την υπ’ αριθ. 67114 οικ. Φ.109.1/11-02-2025 Απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού: «Καθορισμός αριθμού εισακτέων για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 
στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας με το σύστημα των εξετάσεων σε πανελλαδικό 
επίπεδο του σχολικού έτους 2024-2025 και με κατατακτήριες εξετάσεις.» (Β΄892). 
γ. Την υπ’ αριθ. 39720 οικ. Φ.300.2/14-07-2025 (ΑΔΑ: Ψ11Β46ΝΠΙΘ-ΔΚ1) Απόφαση Αρχηγού Π.Σ. 
«Προκήρυξη διαγωνισμού για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών 
Ιδρυμάτων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2025 – 2026, με 
κατατακτήριες εξετάσεις». 
δ. Την υπ’ αριθ. 53038 οικ. Φ.300.1/23-09-2025 Απόφαση Αρχηγού Π.Σ.: «Κοινοποίηση πινάκων 
Iκανών και μη Iκανών υποψηφίων μετά τις ΠΚΕ για τον διαγωνισμό εισαγωγής πτυχιούχων στη Σχολή 
Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, με το σύστημα των κατατακτήριων εξετάσεων για το 
έτος 2025». 
ε. Το υπ’ αριθ. Φ.251/119135/Α5/25-09-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: «Διάθεση χώρου Πανελλαδικών Εξετάσεων για διενέργεια διαγωνισμού». 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

1. Καλούμε τους/τις υποψηφίους/ες του διαγωνισμού για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Κηφισίας 37-39  
Τ.Κ. 15123  Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 213215 7697-7698 
Email: aps.diap.aap@psnet.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 53780 οικ. Φ. 201.32 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Μαρούσι, 26 Σεπτεμβρίου 2025 
 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 

mailto:aps.diap.aap@psnet.gr
ΑΔΑ: 9ΝΦΘ46ΝΠΙΘ-0Χ5



2 

 

Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2025–2026, με κατατακτήριες εξετάσεις, την Παρασκευή 10 
Οκτωβρίου 2025 και ώρα 09:00 π.μ., ώστε να λάβουν μέρος στις γραπτές εξετάσεις, οι οποίες θα 
πραγματοποιηθούν στην Πυροσβεστική Ακαδημία (Μάτσα 32, Κηφισιά Αττικής, Θέση 
Καλυφτάκη). Οι υποψήφιοι/ες υποχρεούνται να βρίσκονται στο χώρο των εξετάσεων μία (1) ώρα 
νωρίτερα από την έναρξη τους, ήτοι στις 08:00 π.μ.  
2. Παραθέτουμε κάτωθι οδηγίες προς τους/τις υποψηφίους/ες. 
α. Όλοι/ες οι υποψήφιοι/ες πρέπει να φέρουν μαζί τους υποχρεωτικά το Αστυνομικό/ 
Υπηρεσιακό Δελτίο Ταυτότητάς τους ή άλλο έγγραφο ταυτοπροσωπίας, δύο (2) στυλό μπλε 
χρώματος και προαιρετικά μολύβι και γόμα. 
β. Οι υποψήφιοι/ες απαγορεύεται να φέρουν εντός των αιθουσών του εξεταστικού κέντρου 
ηλεκτρονικές συσκευές (κινητά τηλέφωνα, tablet, smartwatch κ.λ.π.) βιβλία, τετράδια και 
σημειώσεις. Οι ηλεκτρονικές συσκευές, εφόσον απενεργοποιηθούν, τοποθετούνται σε χώρο 
εντός της αίθουσας, με ευθύνη του/της επιτηρητή/ριας. 
γ. Οι υποψήφιοι/ες έχουν υποχρέωση κοσμίας συμπεριφοράς, συμμόρφωσης προς τους κανόνες 
ευταξίας και πειθαρχίας κατά τις γραπτές εξετάσεις, καθώς και πιστής τήρησης των υποδείξεων 
και των συστάσεων των μελών της Εξεταστικής Επιτροπής και των επιτηρητών/ριών. 
δ. Η δολίευση ή η απόπειρα για δολίευση ή η άρνηση συμμόρφωσης προς τις υποδείξεις και 
συστάσεις των επιτηρητών/ριών συνεπάγεται την αποπομπή του/της εξεταζόμενου/ης από την 
αίθουσα και τον μηδενισμό του γραπτού του/της στο συγκεκριμένο μάθημα. Επίσης, 
υποψήφιος/α που έχει μαζί του/της σημειώσεις σχετικά με το εξεταζόμενο μάθημα ή 
αποπειράται να αντιγράψει ή χρησιμοποιεί μέσα υποκλοπής των θεμάτων αποκλείεται από τις 
εξετάσεις και από την συνέχειά του/της στο διαγωνισμό. 
ε. Υπενθυμίζεται ότι η εξεταστέα ύλη ορίζεται στην (γ) σχετική. 
3. Δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις έχουν οι υποψήφιοι/ες που κρίθηκαν ικανοί/ές κατά την 
διενέργεια των ΠΚΕ, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα.  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΠΟΥ ΚΡΙΘΗΚΑΝ ΙΚΑΝΟΙ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΩΝ 
ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ 

ΕΤΟΣ 2025-2026 ΜΕ ΚΑΤΑΤΑΚΤΗΡΙΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ 

1 5 8/8/2025 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

2 8 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

3 9 8/8/2025 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

4 10 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ 

5 13 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ 

6 19 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

7 22 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

8 25 8/8/2025 ΦΥΣΙΚΗΣ 

9 26 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

10 29 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

11 31 8/8/2025 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: 9ΝΦΘ46ΝΠΙΘ-0Χ5



3 

 

12 32 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

13 34 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

14 36 8/8/2025 ΦΥΣΙΚΗΣ 

15 38 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

16 39 8/8/2025 ΧΗΜΕΙΑΣ 

17 40 8/8/2025 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

 
Η παρούσα να αναρτηθεί σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην ιστοσελίδα του 
Πυροσβεστικού Σώματος, www.fireservice.gr. 
 
 

  Ο Αρχηγός 
  Θεόδωρος Κ. Βάγιας 
  Αντιστράτηγος ΠΣ 
   

 
 

http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: 9ΝΦΘ46ΝΠΙΘ-0Χ5


		2025-10-03T11:11:15+0300
	Athens


		2025-10-03T11:12:59+0300


	



